

Michaels Ejendomme ApS

Bjerget 22, 6800 Varde

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 36 98 95 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Michael Østergaard Mathiasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michaels Ejendomme ApS Bjerget 22 6800 Varde
	CVR-nr.: 36 98 95 80
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Michael Østergaard Mathiasen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Michaels Automobiler Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive udlejning og investering i fast ejendom samt anden investering, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -10.372 kr. mod 90.797 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	649.579	375.836
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-297.452	-249.921
Resultat før finansielle poster	352.127	125.915
Andre finansielle indtægter	0	200.862
1 Øvrige finansielle omkostninger	-570.055	-212.842
Resultat før skat	-217.928	113.935
2 Skat af årets resultat	207.556	-23.138
Årets resultat	-10.372	90.797
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	90.797
Disponeret fra overført resultat	-10.372	0
Disponeret i alt	-10.372	90.797

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	13.257.160	10.972.519
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.100	67.625
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.311.260</u>	<u>11.040.144</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.311.260</u>	<u>11.040.144</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	118.750
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.556	81.862
	Andre tilgodehavender	0	107.702
	Tilgodehavender i alt	<u>6.556</u>	<u>308.314</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.331</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.887</u>	<u>308.314</u>
	Aktiver i alt	<u>13.366.147</u>	<u>11.348.458</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Overført resultat	1.258.054	1.268.426
	Egenkapital i alt	<u>1.308.054</u>	<u>1.318.426</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	44.000	245.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>44.000</u>	<u>245.000</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	9.530.000	6.650.000
8	Deposita	0	77.775
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.530.000</u>	<u>6.727.775</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	350.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	274.708
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.759	695.162
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.738.474	1.737.387
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	319.533	0
	Anden gæld	34.327	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.484.093</u>	<u>3.057.257</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.014.093</u>	<u>9.785.032</u>
	 Passiver i alt	 <u>13.366.147</u>	 <u>11.348.458</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.095	62.079
Andre finansielle omkostninger	<u>500.960</u>	<u>150.763</u>
	<u>570.055</u>	<u>212.842</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-6.556	-81.862
Årets regulering af udskudt skat	<u>-201.000</u>	<u>105.000</u>
	<u>-207.556</u>	<u>23.138</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	11.670.186	10.971.855
Tilgang i årets løb	<u>2.568.568</u>	<u>698.331</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>14.238.754</u>	<u>11.670.186</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-697.667	-447.746
Årets afskrivninger	<u>-283.927</u>	<u>-249.921</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-981.594</u>	<u>-697.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.257.160</u>	<u>10.972.519</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	67.625	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>67.625</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>67.625</u>	<u>67.625</u>
Årets afskrivninger	<u>-13.525</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-13.525</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>54.100</u>	<u>67.625</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	1.268.426	1.177.629
Årets overførte overskud eller underskud	-10.372	90.797
	<u>1.258.054</u>	<u>1.268.426</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.880.000	7.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-350.000	-350.000
	<u>9.530.000</u>	<u>6.650.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.780.000</u>	<u>5.250.000</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	0	77.775
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	<u>0</u>	<u>77.775</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>77.775</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 9.880 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.257 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 29.853 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michaels Automobiler holding ApS, CVR-nr. 33581696, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.